ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  апреля 2020 года	                                                                    № 599

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 12.01.2018 № 8 «О реорганизации структурных подразделений администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 12.01.2018 № 8 «О реорганизации структурных подразделений администрации города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
1.2. В пункте 6 Постановления слова «подразделений администрации города Твери» заменить словами «подразделений Администрации города Твери»;
1.3. В пункте 9 Постановления слова «заместителя Главы администрации города Твери» заменить словами «заместителя Главы Администрации города Твери»;
1.4. В приложении к Постановлению:
1.4.1. В пункте 1.1 слова «подразделением администрации города Твери» заменить словами «подразделением Администрации города Твери»;
1.4.2. В пункте 1.2 слова «заместителю Главы администрации города Твери» заменить словами «заместителю Главы Администрации города Твери»;
1.4.3. В пункте 2.1 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.4.4. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.4. создание условий для предоставления транспортных услуг населению в границах города Твери;»;
1.4.5. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 исключить;
1.4.6. Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.6. координация мероприятий в городе Твери по предупреждению и ликвидации болезней животных без владельцев, их лечению, отлову и содержанию, защите населения от болезней, общих для человека и животных, при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Администрации города Твери;»;
1.4.7. Подпункт 3.1.6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.6. выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения города Твери и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципального значения, по участкам таких автомобильных дорог;»;
1.4.8. Дополнить пункт 3.1 подпунктами 3.1.18-I и 3.1.18-II следующего содержания:
«3.1.18-I.  организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
3.1.18-II. организация установки, замены, демонтажа и содержания технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;
1.4.9. Дополнить пункт 3.1 подпунктом 3.1.28-I следующего содержания:
«3.1.28-I. ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;
1.4.10. В подпункте 3.1.29 пункта 3.1 слова «подразделений администрации города Твери» заменить словами «подразделений Администрации города Твери»;
1.4.11. Подпункт 3.1.30 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.30. координация мероприятий в городе Твери по предупреждению и ликвидации болезней животных без владельцев, их лечению, отлову и содержанию, защите населения от болезней, общих для человека и животных, при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Администрации города Твери;»;
1.4.12. Подпункт 3.1.31 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.31. подготовка отчета об использовании субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по проведению мероприятий в городе Твери по предупреждению и ликвидации болезней животных без владельцев, их лечению, отлову и содержанию, защите населения от болезней, общих для человека и животных;»;
1.4.13. Подпункт 3.1.32 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.32. подготовка отчета об осуществлении отдельных государственных полномочий по проведению мероприятий в городе Твери по предупреждению и ликвидации болезней животных без владельцев, их лечению, отлову и содержанию, защите населения от болезней, общих для человека и животных;»;
1.4.14. Подпункт 3.1.33 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.33. подготовка предложений об установлении, изменении или отмене межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Тверской области;»;
1.4.15. Подпункт 3.1.34 пункта 3.1 исключить;
1.4.16. Подпункт 3.1.35 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.35. согласование маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, с посадкой и высадкой пассажиров на объектах транспортной инфраструктуры, переданных Департаменту на праве оперативного управления;»;
1.4.17. Подпункты 3.1.37, 3.1.38, 3.1.39, 3.1.40, 3.1.42, 3.1.43, 3.1.44 пункта 3.1 исключить;
1.4.18. Подпункт 3.2.18 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.18. межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг;»
1.4.19. Подпункт 3.2.19 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.19. ведомственный контроль в отношении подведомственных ему муниципальных предприятий и учреждений:
- за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;
- в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными принятыми в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации;
- в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иными принятыми в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации;»;
1.4.20. В подпункте 3.2.20 пункта 3.2 слово «осуществляет» исключить;
1.4.21. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1 слова «подразделений администрации города Твери» заменить словами «подразделений Администрации города Твери»;
1.4.22. В подпункте 4.1.10 пункта 4.1 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.4.23. В подпункте 4.2.7 пункта 4.2 слова «уполномоченный орган администрации города Твери» заменить словами «уполномоченный орган Администрации города Твери»;
1.4.24. В пункте 5.2 слова «заместителю Главы администрации города Твери» заменить словами «заместителю Главы Администрации города Твери»;
1.4.25. В пункте 5.3 слова «Регламентом администрации города Твери» заменить словами «Регламентом Администрации города Твери»;
1.4.26. В пункте 5.8 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.4.27. В пункте 7.1 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.4.28. В пункте 8.1 слова «заместителем Главы администрации города Твери» заменить словами «заместителем Главы Администрации города Твери»;.
2. Наделить начальника департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Клишина Виталия Алексеевича полномочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.
3. Начальнику департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Клишину Виталию Алексеевичу обеспечить внесение изменений в сведения о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации  города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.06.2020.

Глава города Твери                                          	                                  А.В. Огоньков